discordat ab alijs sapientibz. et sic accipit in proposito  
Attende secundo. qd duplex est. pbleuma neutr. qd daz  
est de quo neutrō mō opinamur. pbleumā abundātā rōmū  
difficilū. qd p vīraqs pte p̄dictōis pnt adduci. et tale  
pbleuma est dyalecticā. qd p̄speculari p̄rōnes pbabilē  
les ad vīraqs pte p̄dictōis. et talis pbleumatis vīraqs  
ps p̄dictōis est pbabilis. et cū formidinē videt omibz  
vel pluribz vel sapientibz. Aliud est. pbleuma neutrō.  
de quo neutrō mō opinamur. ppter defectū rōmū pbabilū  
ad vīraqs pte p̄dictōis. sicut est ist. vīraqs astra  
sunt paria vel nō. et tale nō est dyalecticā. cum nō possit  
vīraqs ps eius p̄rōnes pbabilēs terminari

**Dic** Primo. qd posito nō est. pbleuma dyalecticā  
ma bñ materialē. pte qd idē pbleumā  
ma bñ diuersos p̄t eē. ppo dyalecticā vī po  
sitio. nā si vna ps sit extranea erit positō. et si alia nō sit  
extranea erit. ppo dyalecticā. Et si arguas. omne pbleu  
ma et vel p̄t hier. ppo dyalecticā. Et si psito est. pbleu  
ma. qd psito est. ppo dyalecticā. Et si ppo dyalec  
ticā est nō extranea. qd Odm̄ sicut dictū est qd bñ similitud  
stat qd psito sit. pbleuma et ppo dyalecticā fin vna ptem. et p̄nō nō extranea. et bñ aliam p̄t sit extranea  
Et ddm̄ alter. qd cū d Aresto. p̄rōnes dyalecticā  
esse eqles nūero cū pbleumātibz. hoc d̄ intelligi in ge  
nerali. ita qd ois ppo dyalecticā aut gen⁹ aut p̄trū aut  
accis aut qd est esse indicat. et illa expō sitis est et qd da  
ta fuit in sedo posterioribz. cū dicebas qd qstiones s̄t eqles  
nūero his z̄. Dic sedo qd accipiendo. pbleuma neutrō  
trū pmo ipm̄ est dyalecticā. Et nō accipiendo sedo. sicut  
p̄z p̄rōnes in capite questionis adductas

### Questio tercia

Vtrū sint tñ due sp̄es argumētātōis dyalecticē. Pro  
eū soluō. Attēde pmo qd fin aliqs argumētātē  
pe dupl̄ p̄siderat. vno. v̄t est illatiua tñ. et sic s̄t em  
quoz sp̄es eius. et illas enuerat pbs in pmo p̄p. Alio  
mō v̄t est. pbatua. et sic s̄t em due. s. sylls et inducō. nā  
q̄uis exēplū et enthūmēma inferit p̄clusionē. nō tñ pro  
bant. Et p̄tra h̄ arguſit sic. ois illa argumētātō c̄. p  
batua qd est generatiua opionis. Et enthūmēma et exēplū  
q̄nūtia opionis de aliq̄ coelusione. Et s̄t sp̄es argu  
metātōis dyalecticē s̄tue. pbatua. Et ddm̄ est alter qd  
enthūmēma et exēplū s̄tue argumētātōes dyalecticē s̄tue  
pbatua. et p̄nō nō em due s̄tue sp̄es argumētātōis dy  
alecticē. ymno sicut quoz s̄tue argumētātōes illatiue. ita  
quoz s̄tue. pbatua. p̄z p̄ sufficientiā. Quia ois argumē  
tātō vel. pcedit a toto vel a pte. Si a toto hoc ē dupl̄  
vel a toto p̄tracto. et sic est sylls. vel a toto non p̄tracto  
et sic est enthūmēma. qd in enthūmēmate vna p̄missa nō  
p̄rabili p̄ alia. Si a pte. h̄ est dupl̄. vel a pte ad totū  
sic est inducō. vel a pte ad pte. et sic est exemplū. Et  
si q̄ras. q̄re ḡp̄hs solū fecit mētōem de duabz sp̄ebz ar  
gumētātōis dyalecticē. R̄deo. qd h̄ est qd dupl̄. Et cā  
vel qd sufficientiā determinatiū est de ipsis in sedo p̄p. vel  
qd s̄t eiudicē essentie cū sylls et inducō. sicut pat̄z in p̄  
mo p̄p. vel qd p̄tinentur sub syllo et inducō. sic imp̄  
fecit. Et in sub pfecto. vel qd exēplū et enthūmēma ma  
gis p̄tinet ad rethorē qd dyalecticā. nā rethor; magis  
ut in enthūmēmate et exēplō. dyalecticē p̄o syllo et indu  
cōe. s̄t etiā Aresto. in sua rethorica determinat de en  
thūmēate et exēplō. Et Boet⁹. qd s̄t tractauit locos dyal  
eticos et rethoricos enthūmēma et exēplū in sp̄es argu  
metātōis enuerat. De dñā autē in syllis inducōem  
pte in textu. est em inducō verisimilior et planior. et plur  
ibz cōis. qd singularia p̄gnoscit p̄slum. et ois vrunt cōs  
clusio p̄slum. Et si (planior) trāslūptue. qd sicut pla  
nū d̄. cui vna ps altert nō supēminet. ita in inducōe  
vna. ppo singularis nō supēminet altert. qd nō est notis  
o. sed sic nō est in syllo. ymno sylls est violentio. eo qd  
magis necārio inferit p̄clusionē. et ad p̄radicēdū effici  
cōtō. qd syllogistice p̄clūdit omne gen⁹ ppois. Et si  
queras z̄. vīraqs inducō p̄tineat ad slum vel ad icellec  
tū. R̄deo. p̄ nū qd p̄tineat ad intellectū nō absolu  
te. s̄t v̄t est reflexus ad slum. Et si q̄ras q̄rto. an sing  
ularia talia qd intellectū talem p̄t cognosci. Dico qd  
sic. sed nō sub rōe singularitatis. sed magis p̄ reflexio  
nem a fantasmate

### Questio quarta

Utrū ad bonā inducōem opteat inducere. et in omibz  
bus singularibz. et in naturā termi cōis. Evidet em qd  
drupl̄ et nō. Primo sic. qd si ad dyalecticā inducōem  
opteret inducere in omibz singularibz. tūc inducō dy  
alecticā. p̄bare de necāte. sed nō p̄bar de necāte. qd  
tūc nō posset solū. Valor p̄z. qd si opteret inducere in  
omibz singularibz de necāte inferret p̄clusionē. qd ē  
falsū. qd inducō solū generat p̄abilitatē et nō necā  
te. Scđo. qd singularia s̄t infinita. infinita aut nō est p  
trāslīre neq̄ eminere. ymno ip̄sibilē est intelligere nō  
statuente fine. Tercio. qd p̄hs sedo hui⁹ d̄ qd ppo dy  
alecticā est qd quā sic se habet v̄t in pluribz nō contingit  
ferre instātā. Et ad talē p̄oem bñdam nō ois inducere  
in omibz singularibz. Quarto sic. qd p̄hs sedo h̄ ponit  
vna p̄sideratōem calē. qd aliq̄ p̄dicātū assignat inē  
aliqui subiecto v̄t. vidēndū est pmo si sic instātā in  
sp̄ibus. deinde inducūtis. et si nō sic instātā nec i sp̄ibz  
bus nec in iudicūtis tale p̄dicātū inēst v̄t subiecto. Et  
illud nō eset nisi sufficeret inducere in singularibz. qd

**Dic** Primo qd si inducō de beat necārio cōclus  
dere ois inducere in oibz singularibz. pte qd  
roes sup̄ius tactas. als em sp̄ p̄mitteret fal  
lacia. Quid argēdo ab insufficiētē enueratōe singula  
ribz. Dic sedo. qd ad inducōem dyalecticā sufficit  
inducere in pluribz. ita tñ qd nō manifeſte ap̄geat instā  
tā. pte qd dyalecticā inducō d̄ grāre o p̄tione. et ha  
bete p̄abilitatē. Et p̄babile est si sic in pluribz sic et nō  
ap̄geat instātā. Et tñ p̄hs qd q̄nū inducēt in pluribz  
sic et nō app̄t instātā ois p̄cedere r̄identez. qd sic sit in  
omibz vel dare instātā in illi⁹ in quibz nō sic se h̄z. qd si  
neutr̄ fecerit videbit c̄. pterius. Dic tertio qd non  
ois enuerare oia singularia in p̄p̄sa forma. Et facta indu  
cōe in plibz sufficit addere illā clausulā. Et sic de alijs.  
Sunt cū illātā singularia in multis sp̄ibz qd acī nos. qd  
pp̄is nōb̄ enuerari nō p̄t. tūc sufficit v̄t aliq̄ claus  
ula p̄bēdetē oia alia. vñ versile est qd postq̄ p̄dica  
tū inēst pluribz qd s̄t inēst alijs. Dic q̄rto qd ad hoc  
et inducō si bona sufficit inducere in singularibz nec  
op̄pet inducere in naturā termi omis. cui⁹ cā ē. quia  
sic se h̄z totū in quātitate ad inferēdā aliq̄ de p̄ibz  
suis. si illud sic not⁹ de toto in quātitate qd p̄ibz suis sic  
se h̄z p̄tes ad inferēdū aliq̄ de toto si illud sit notius  
de p̄ibz totū in quātitate qd de toto. Et extoro in quātitate

## Questions

libri thopicoꝝ.

Inferat aliquid de probib. si illud sit notio<sup>2</sup> de toto q̄ de probib.  
q̄. Et dicitur notio<sup>2</sup> (si illud sit notio<sup>2</sup> de toto q̄ de probib.)  
q̄; si est notio<sup>2</sup> de probib. q̄ de toto. et q̄ hoc q̄ in eis toti i  
ferret de probib. etsi ibi peritio p̄incipiū dicēdo sic. omnis  
hō currit. q̄ sicut currit. q̄ illud p̄dicatur qd̄ est currit  
notio<sup>2</sup> inest loquitur q̄ oī hō. q̄ eodē mō de probib sufficiet  
enumerat̄ inferat aliquid de toto si illud sit notio<sup>2</sup> de probib.  
Lōcūtus. q̄ quātūcūq̄ aliq̄ sit. eadē essentia l̄r̄ q̄cqd̄  
inest reāl̄ vni & alteri. na p̄ces sufficiēter enūmerare tū  
um totū s̄t. id ēssentia l̄r̄. q̄ q̄cqd̄ inheret vni & alteri  
h̄ etiā appet ex diffinītōe inductōe. q̄ inductō est pro  
gressio a singularib⁹ ad vniuersale. mō natura termini  
cois nō est singulare respectu suūp̄ius. tō nō oī induce  
re in natura termini cois. P̄o oīs tū p̄dictis seruādu  
est q̄ in q̄libet inductōe oī argueri respectu p̄dictorū q̄  
nō ponit dñiam inf singulare tū suū vle. vt si sic argua  
tur. oīs hō est totū in cōtradicte. q̄ sicut est totū in cōtradic  
te. tūc em̄mittit fallacia accingit.

**Ad ratones** in oppositū Ad propria dominum negādo ans  
mā probatōem di-  
cendū. quod ibi non omittit̄ nūga<sup>o</sup>. qui ille pres cibo ver plu-  
ribus non ponūt̄ re ostēdat diffinitat probablits ver intellig-  
at diuisio eius.ad cognoscendū qui hab diuersa grauia,proprio-  
nis dyalectice. **Ad alias** probatōes prosoluto ex dicitur  
**Ad scđam** dominum negādo ans. Et ad primā probatōem  
et secundā prosoluto ex dicitur. **Ad alias** non dominum ē quod  
ibi non capit̄ specula<sup>o</sup> ver distinguit̄ proactī vel, pro ac-  
tu speculatiō. sed pro respectabilis. **Ad tertium** dominum negā-  
do ans accipiendo probleuma dyalecticū co mō quod philos ac-  
cipit. **Ad primaria** tan ad quartā probatōes qui pro habcare pos-  
sumus syllogisare ex probabilito de omni probleumate non  
simplicit. sed de omni ad cui<sup>o</sup> virāque prepar ex probabilito syl-  
logisari. **Ad scđam** tan tercia dominum quod omne probleuma quod est  
de grauia prodiffinitate accīte. Vel aliquo aut re-  
ducibili, omne etiā probleuma naturale ver morale, tenetur est  
dyalecticū. co mō quo philos accipit. si ad virāque precon-  
est posset dyalectice syllogisari. **Ad profermatōem** prec-  
dit prima non negat̄ fallitas propriis. Et ad est probatōem di-  
cendū qui quis alique antiquit negauerit̄ primū principiū  
et proferserit̄ eius oppositū voce. non tun potuerunt̄ corde  
negare ipsim primū principiū. ne est possibile intellectum  
aliquē ipsim negare nisi natura eius imitere ē est natura  
ralter absentire vero sibi manifesto. quis aut̄ alique antiquit  
grauisticas rōes, probauerit̄ oppositū primoꝝ principiū  
habter. habter dyalectice facere non potuerunt̄. sed sic parzo qui ad  
virāque prepar principiū dyalectice non pre arguit̄.  
**Ad quartā** cum eius rōe prosoluto ex dicitur